
CAMARA MUNICIPAL DE 

JABIRA 
GABINETE DO PRESIDENTE DA MESA DIRETORA 

Tabira - PE, 15 de julho de 2024. 

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
TABIRA - ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

DESIGNAR a servidora JOANISA DE SOUSA ROCHA como GESTORA do contrato 
decorrente da Dispensa de Licitação nº 0002/2024, que objetiva: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço comum de Tecnologia da 
Informação em desenvolvimento de software para a gestão pública, através da cessão 
de licença de uso para software voltado às áreas de Folha de Pagamentos, incluindo 
as atualizações dos sistemas, que garantam as alterações legais exigidas pelas leis em 
vigência a serem aplicadas no âmbito de funcionamento do software e as 

manutenções contendo melhorias corretivas e evolutivas; e ainda, conversão, 
migração, implantação e treinamento dos usuários das áreas relacionadas, incluindo 
integração com os sistemas da Câmara Municipal de Tabira para atendimento do 
SIAFIC, bem como, prestação de serviços de suporte técnico, conforme termo de 
referência; com as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para 
acompanhar a execução do referido contrato. 

Publique-se e cumpra-se. 

VALDEMIR NOGUEIRA DO AMARAL FILHO 

Presidente da Mesa Diretora 

Rua José Justo dos Santos, 36 | Centro| Tabira-PE | Cep. 56.780-000 
Telefone: (87) 3847-1666 E-mail: camaradetabira(Dgmail.com 

CNPJ: 11.463.213/0001-76

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/59-20240717085519.pdf

assinado por: idU
ser 321                     


